“... deducti eo fuimus cum curru per per medicum quemdam, apud quem hospitabamur optime catholicum ... pergentibus nobis ... historiam retulit satis gratam nec ordini minus honorificam: nimirum ante annos quatuordecim vel quindecim (donc 1653 ou 1654), tempus præcisi determinare nequibat, inventum fuisse corpus unius religiosi in habitu ordinis, omnino integrum et illæsum, cum calice quem ex ligno credebat, in manibus; sepultus fuerat in cavea sive crypta subterranea, ex lateribus con fornice constructa, in ipso choro ante summum altare, ut apparebat ex antiquis rudibus et fundamentis ... Ostendabant adhuc nobis ipsam forniciis rupturam unde eductum fuerat corpus. Aderant nobis ibidem duo coloni, unus qui ibidem ipsum monasterii locum inhabitabat, in qua jam villa constructa est, alter qui in proxime adjacenti colonia habitabat: uterque, quantumvis hæreticus, tamen constantissime affirmabat se ipsum corpus integrum omnino vidisse. Addebat præterea ipsum rusticum, qui idem corpus invenerat... accepisse cereum ardentem ac defuncti manui imposuisse, ac tunc se conferens ad urbem ubique publicavit se invenisse monachum corpore integrum manu cereum ardentem gestantem; ac tum totam pene urbem eo confluisse ita ut tot sint testes, quot tunc temporis erant urbis incolæ. Talis erat adhuc corporis dispositio, ut medicus ductor noster affirmabat, quod ætatem distinguere poterat, ac, ut sibi videbatur, quadraginto vel circiter erat annorum. Ostendebat mihi omnium horum attestationem manu propria subsignatam, sed tempus discedendi urgebat, quam tamen obtinere non esset difficile... crediderim ego fuisse personam aliquam eximie sanctimonie, quam ita contra morem ordinis in ipsa ecclesia id que ante summum altare in crypta subterranea cum calice in manibus deposuerunt. Effluerant tunc temporis, cum corpus istud repertum fuit, circiter nonaginta (90) anni, quod patres nostri totusque clarus, prævalente hæreticorum malitia, inde ejecti fuerant, unde merito argumentari liceat eundem religiosum untra annos centum fuisse sepultum idque in loco humido et paludoso, in quo crypta subterraena a putrefactione eundem minime præservare potuisse ... Inquisivi altarius quid tandem actum fuerit de prædicto corpore. Respondebat prædictus medicus omnes pene sibi sumpsisse partem et caput adhuc servari in propinqua quadam civitate in ædibus cujusdem hæretici chirurgi (l'auteur explique ensuite pourquoi ce fait ne frappa pas d'avantage, c'étaient des hérétiques de la pire espèce, acharnés contre la religion catholique) ... dolendum quod nostri locum istum qui aliorum amænissimus est, ita deserere debuerint, sed tamen non nihil insalubrior mihi visus propter dimissionem. Extant adhuc totius monasterii muri in quadro, qui adhuc continua reparatione conservantur. Medicus quem dixi, a viginti annis vel circiter (1648) totam structuram ecclesie viderat adhuc integram, sed colonus, qui prædictum religiosum invenerat, ... materialia omnia divendit, ac in perscrutandis fundamentis etiam ipsum corpus offendit. Extant tamen adhuc fundamenta ecclesie, cellarum et totius claustrum, ita ut si semel Deus converteret captivitatem Syon, facile recuperari posset locus, maxime cum omnia documenta destructarum domorum penes nos quiescunt ...

AC 100:27/3, p. 133, L28-29, c.1560: domnus Laurentius de Gosmaria, professus et olim vicarius et totus exemplaris eiusdem domus [Zerizeæ].

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p.221b-224b, XXV die Februarii. Laurentius de Gismaria. Vicarius Ziriczææ. — Huius præstantissimi Patris elogium Charta capitularis anni 1560 refert breviter sed perhonorifice his verbis : « Obiit D. Laurentius de Gismaria monachus professus Ziriczææ olim ibidem Vicarius et totius exemplaris ». Mire effert Ordo noster, laudum aliunde parcissimus, hunc Laurentium quem opinor cum esse cuius cadaver post centum fere annos integrum et incorruptum repertum est, sicuti V. P. Hugo Gaethovius professus Leodiensis Prior Antverpiæ anno 1668, die 18 Januarii scripsit Reverendissimo Patri Domno Joanni Pegon Cartusie Majoris Cœnobiarchæ, qui statim receptas de Belgio litteras mihi benevole submisit : Talis est autem Epistolæ tenor: “Ingratum non mediocriter me Ordini futurum putarem, Reverendissimæ Paternitatis vestræ filium minus sincerum, si eadem eorum quæ decorem rdinis nostri concernunt minime redderem participem. A quinque vel sex diebus reversus sum ex Zelandia, quo ieram ex inductu V. Patris Prioris Moguntinæ Cartusie pro recuperandis pretiosissimis picturarum tabulis sublatis ex eadem Cartusia per Hæreticos jam circiter a triginta annis, tempore Suecorum Germaniam depopulantium, quas etiam, Deo laus, feliciter extraximus ex manibus eorum. Erant prædictæ tabulæ in Zeerchzee civitate Zelandiæ, juxta quam olim habuimus Carusiam sitam ad tres quadrantes horæ ad partem septentrionalem, si memini, in loco humido et paludoso, ut apparet. Incessit nobis desiderium invisendi prædicti loci rudera, deductique eo fuimus cum curru per medicum quemdam apud quem hospitabamur optime catholicum, ac cæterorum ibidem restantium adhuc catholicorum zelosissimum protectorem; pergentibus nobis eo, historiam retulit satis gratam nec Ordini minus honorificam: nimirum ante annos quatuordecim vel quindecim, tempus præcise determinare nequibat, inventum fuisse corpus unius Religiosi in habitu Ordinis, omnino integrum et illæsum, cum calice, quem ex ligno credebat, in manibus; sepultus fuerat in cavea sive crypta subterranea, ex lateribus cum fornice constructa, in ipso choro ante summum altare, ut apparebat ex antiquis rudibus et fundamentis. Et revera videntes sancti loci desolationem, vix lacrymas continuimus, commota sunt quippe omnia viscera nosra. stendebant nobis adhuc ipsam forniciis rupturam unde eductum fuerat corpus. Aderant nobis ibidem duo coloni, unus qui ibidem ipsum monasterii locum inhabitabat,

in qua jam villa constructa est, alter qui in proxime adjacenti colonia habitabat, uterque quantumvis hæreticus tamen constantissime affirmabat se ipsum corpus integrum vidisse.

“Addebat præterea ipsum tusticum qui idem corpus invenerat, qui pessimus erat hæreticus ex ea secta quos Mennistas vocant, accepisse cereum ardentem ac defuncti manui imposuisse, ac tum se conferens ad urbem ubique publicavit se invenisse monachum corpore integrum manu cereum ardentem gestantem; ac tum totam pene urbem eo confluisse, ita ut tot sint testes, quot tunc temporis erant urbis incolæ. Talis erat adhuc corporis dispositio, ut medicus ductor noster affirmabat, quod tatem distinguere poterat, ac ut sibi videbatur quadraginta vel circiter erat annorum. Ostendebat mihi omnium horum attestationem manu propria subsignatam, sed tempus discedendi urgebat, quam tamen obtinere non nessesit difficile, cum inde pisces salitos et aliam provisionem habeamus præter notabiles redditus, quos annue in partibus Hollandiæ recipimus. Crediderim ego fuisse personam aliquam eximiæ sanctimoniam, quam ita ontra morem Ordinis in ipsa ecclesia idque ante summum altare in crypta subterranea cum calice in manibus deposuerunt. Effluxerant tunc temporis cum corpus istud repertum fuit, circiter nonaginta anni, quod Patres nostri totusque clerus prævalente Hæreticorum malitia inde ejecti fuerant; unde merito argumentari liceat eundem Religiosum ultra annos centum fuisse sepultum idque in loco humido et paludoso, in quo crypta subterranea a putrefactione eundem minime præservare potuisset.

“Equidem miror eundem tam splendida sepultura fuisse honoratum cum juxta humilem et antiquam Ordinis consuetudinem etiam ipsos Provinciæ Visitatores, et ut in Majori Cartusia me vidisse memini, ipsos R^{dos} Patres in communi sub dio cœmeterio sepeliri. Inquisivi ulterius quid tandem actum fuerit de prædicto corpore. respondebat prædictus medicus omnes pene sibi sumpsisse partem et caput adhuc servari in propinqua quadam civitate in ædibus cujusdam hæretici chirurgi. Si mitiores fuissent hi Hæretici non immerito per simile spectaculum moveri potuissent, sed sunt in Zelandia perversissimi et pertinacissimi, nec in ulla parte Hollandiæ magis acerbi in catholicos quam ibidem; et quamvis juxta conditiones et articulos pacis sine ulla difficultate concedant sacerdotibus sive scularibus sive regularibus omnimodam libertatem expediendi necessaria negatia, modo sint in habitu sculari et se se in primo accessu sistant Rectori urbis, ut et nos fecimus, tamen in catholicos et sacerdotes ibidem domicilium habentes sunt animo offensissimo et implacabili; ita ut pro omnibus qui ibidem degunt catholicis, tam in ipsa urbe quam in pagis circumjacentibus, ubi major est eorum numerus, tantum unicus sit pastor, qui in continua anxietate et periculo maximo versatur, ut merito dicere liceat, *parvuli petierunt panem, nec est qui frangat eis*, cum animadverterim magnam ibidem Sacramentorum penuriam; ita ut ipse fuerim requisitus suscipere confessiones a quibusdam, qui libenter sub Missa (quam dixi quotidie) communicassent, quod tamen quantumvis haberem approbationem ab Ordinario recusavi, non tamen sine aliquo rubore et dolore, quod devotioni et fervori tali cooperari non audebam, ne impingerem in Statutum quod mulieres audire prohibet.

“Dolendum interea quod Nostri locum istum, qui alioquin amœnissimus est, ita deserere debuerint, sed tamen non nihil insalubrior mihi visus propter dimissionem. Extant adhuc totius mnasterii muri in quadro, qui adhuc continua reparatione conservantur. Medicus, quem dixi, a viginti annis vel circiter totam structuram ecclesiæ viderat adhuc integram, sed colonus qui prædictum Religiosum invenerat, cum, ut dixi, erat pertinacissimus Mennista, materialia omnia divendit, ac in perscrutandis fundamentis, etiam ipsum corpus offendit. Extant tamen adhuc fundamenta ecclesiæ, cellarum et totius claustrum, ita ut si semel Deus converteret captivitatem Syon, facile recuperari posset locus, maxime cum omnia documenta destructarum Domorum penes Nos quiescant. Verum hoc in manu Domini. Ignoscat, si forte tædium causaverim Reverendissimæ Paternitati vestræ, sed zelus Ordinis ursit me etc.” Hactenus Epistola.

Leonardus

- a -
- b -
- c -
- d -
- e - hospes Papiæ ? - †.
- f - 9 juli 1500 [c.1501].
- g -

AC 100:27/2, p. 84, L20-22, c.1501: Domnus Leonardus, hospes in domo Papiæ, professus domus Ziriceæ in Zelandia, qui obiit 9 julij.

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, *Zierikzee*, Necrologium: c.1501, obiit domnus Leonardus (Bernardus, J.C.) monachus hospes in domo Papiæ, professus domus Montis Sion (†9 julii).

Livinus Joannes

a -

b -

c -

d -

e -

f - c.1538.

g -

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, *Zierikzee*, Necrologium: c.1538, obiit domnus Livinus Joannis monachus professus domus Montis Sion.

AC 100:27/3, p. 12, L18-19, c.1538: Domnus Livinus Joannes, professus Montis Sion.

Matthias

- a -
- b -
- c -
- d - Zierikzee ca 1510.
- e -
- f - c.1560.
- g -

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, *Zierikzee*, Necrologium: c.1560, obiit domnus Matthæus monachus professus domus Zericzee, qui ultra 50 annos laudabiliter vixit in ordine.

AC 100:27/3, p. 133, L27-28, c.1560: domnus Matheus, professus domus Zerizeæ, qui ultra 50 annos vixit in Ordine.

N.

a

b -

c -

d - Milaan

e - Ziericzee hoppers 1446

f -

g -

*P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, Zierikzee, Prieurs ex chartis capituli generalis: 1445-1447, domnus Jacobus de Guitrode. C.1446, priori domus Montis Sion non fit misericordia, **et monachus professus domus Mediolani, ibidem pro nunc hospes, cujus nomen ignoramus** (en 1442, il est parlé à Utrecht d'un dom Bernard, profès de Milan) indilate revertatur recto tarmite ad dictam domum Mediolani. Et dictus prior domus Montis Sion ministret ei, pro expensis in via, sicut priot in Monichusen informabit eum (Le prieur de Monichusen assistait au chapitre et y fut 4e définiteur). Et dictus prior mittat in futuro capitulo 8 ducatos tradentos priori domus Sancti Bartholomæi de Trisulto pro reconciliatione domnus Joannes professi dictæ domus in Zelandia. C.1447, priori domus Montis Sion non fit misericordia, et dictam domum de octo ducatis in carta anni prædicti ab eadem postulatus pro domo Sancti Bartholomæi de Trisulto liberam declaramus. (Dom Jacques était profès de Liège et en avait été prieur de 1440 à 1445, déposé par le chapitre à son instance. La chronique de Liège nous dit que peu après il fut nommé prieur de Zericzee jusqu'après le chapitre de 1447, réélu alors prieur de Liège jusqu'à sa mort, 1475, 12 février. Homme éminent et écrivain pieux et fécond. Voir Ephemerides, I, 174. Petreius, p. 149, qui énumère 27 de ses ouvrages. Et Moretius, p. 95, qui en compte 33. Ils se trompent pour la date de sa mort, qu'ils mettent en 1472). C.1475, obiit domnus Jacobus de Guitrode, prior domus Leodii, qui alias fuit domus Montis Sion, habens anniversarium perpetuum sub 12 februarii et missam de Beata Maria per totum ordinem.*